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kan stå for udførelsen som medhjælp for læger, i 
mange tilfælde på egen hånd. Det er der ikke 
noget nyt i. 

Hensigten med de kommende regler er ude- 
lukkende at skabe større klarhed over ansvars- 
forholdene for de involverede sundhedsfaglige 
personer og dermed også være en hjælp til op- 
gaveglidning. Jeg er helt tryg ved, at Sundheds- 
styrelsen nu i fred og ro overvejer de indkomne 
høringssvar. Jeg finder det også nyttigt, at Sund- 
hedsstyrelsen har valgt i den kommende tid at 
tage en række afklarende møder med udvalgte 
myndigheder, organisationer og foreninger, her- 
under Dansk Sygeplejeråd. 

Jeg har tillid til, at vi ender med et fornuftigt 
regelsæt, som ikke giver sundhedspersoner an- 

" ledning til misforståelser, og som ikke lægger 
hindringer i vejen for en smidig opgavevareta- 
gelse til gavn for patientbehandlingen og til 
gavn for patientsikkerheden. Det er i hvert fald 
det, der hele tiden har været hensigten. 

Kl. 15:42 
Formanden: 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 15:42 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Tak for det, og tak til ministeren for svaret. Det 
var et godt svar, synes jeg, for der kan jo ikke 
herske tvivl om, at når Sundhedsstyrelsen arbej- 
der med områder som dem her, må det være et 
spørgsmål om, at de også skal udtrykke den vi- 
sion, der ligger overordnet politisk på området. 
Det er jo derfor, problemet er blevet rejst, og det 
er også derfor, jeg står hér og stiller spørgsmålet 
til ministeren i dag. For vi må sige, at de udmel- 
dinger, der har været fra Sundhedsstyrelsen ind- 
til nu, både før og efter at høringssvarene er 
kommet ind, ikke har været entydige, og derfor 
er det jo med fuld forståelse, at organisationerne 
rejser spørgsmålet. 

Der skal mit spørgsmål til ministeren være: 
Det, vi vel må gå efter i en tid, hvor vi er presset 
så voldsomt i sundhedsvæsenet, som vi er rent 
personalemæssigt, er at sikre den største kvalitet 
ved også at få maksimal modernitet og fleksibi- 
litet ind i vores sundhedsvæsen. Når nu Sund- 
hedsstyrelsen arbejder med et gammelt skrift, 
som er lavet helt tilbage i 1930'erne, må det jo 
også være ministerens ansvar at sørge for, at 
Sundhedsstyrelsen gør det moderne, nutidigt og 
entydigt i dets udtryk. Og det er jo her, at i hvert 
fald det materiale, der er sendt ud i forbindelse 
med høringen, absolut har haft mangler. 

Men jeg vil gerne stille et spørgsmål mere til 
ministeren for sundhed og forebyggelse. Det 
skal gå på Sundhedsstyrelsens tackling af selve 
problemstillingen, nu hvor den har været rejst 
af flere forskellige parter, eksempelvis KL og 
Dansk Sygeplejeråd. Sundhedsstyrelsen går, sy- 
nes jeg, ud på en meget hovmodig måde, set ud 
fra at det er en offentlig styrelse, som udtaler sig, 
og jeg refererer til, at der bliver givet udtryk for, 
at Dansk Sygeplejeråd er langt ude, og at det af 
Sundhedsstyrelsen bliver opfattet som en mor- 
som kuriositet. Her skal mit spørgsmål til sund- 
hedsministeren bare være, om det er en rimelig 
måde at behandle en høringspart på i en fase, 
hvor Sundhedsstyrelsen sidder og skal varetage 
netop den politiske og landets interesse. 

Kl. 15:44 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 15:44 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Altså, nu udtaler jeg mig helt generelt. Jeg vil 
ikke gå ind i konkrete forløb. Men jeg synes, at 
når man er i en høringsfase, ligger det i sagens 
natur, at man skal være åben, at tingene sendes 
ind, og at berørte parter skal komme med deres 
input. De input skal man tage højtideligt og 
være åben over for og bruge, i det omfang man 
kan bruge dem, og der skal man altid være åben. 
Man skal altid være åben over for nye input. 
Hvorvidt det har været tilfældet i den konkrete 
sag, ved jeg ikke. Jeg har ikke læst aviser i sidste 
uge, jeg har ikke været i landet, så det kan jeg 
ikke gå ind i. 

Der spørges også til min politiske vision, og 
der vil jeg sige, at jeg var meget enig med hele 
motiveringen fra hr. Flemming Møller Morten- 
sens side. Det er rigtigt, at vi i de kommende år 
står med personalemangelproblemer, og derfor 
er min vigtigste politiske vision her at sikre så 
fleksibel opgaveglidning som overhovedet mu- 
ligt. Læger skal ikke gøre noget, som andre kan 
gøre, sygeplejersker skal ikke gøre noget, som 
andre kan gøre, osv. osv. Det er meget vigtigt. 
Det er jo også det, der ligger til grund for det ar- 
bejde, Sundhedsstyrelsen er gået i gang med, og 
som foreløbig er i en høringsfase. 

Kl. 15:45 
Formanden: 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 


